
 
 

 

 

JJOOGGOOSS  DDAA  JJUUVVEENNTTUUDDEE  CCAATTAARRIINNEENNSSEE  

15ª OLESC 
Etapa Regional Centro Oeste 

 
 

 
 

 
Presidente Getúlio 

29/Outubro a 02/Novembro de 2015 
 

Boletim 01 
 

 



 

 
 

2 

 

 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado de Santa Catarina 

 
FILIPE FREITAS MELLO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
NELSON VIRTUOSO 

Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional – Ibirama 

 
NILSON FRANCISCO STAINSAK 

Prefeito de Presidente Getúlio 

 
ISOLÂNIA WIPPEL 

Gerente Regional de Educação – Ibirama 

 
ORIANA FILAGRANA 

Secretária Municipal de Educação 

 
OSVALDO JUNCKLAUS 

Presidente da Fundação Catarinense de Esporte 

 
MICHELE DE SOUZA 

Presidente do Conselho Estadual de Esporte 

 
LUCIANO HOSTINS 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
LUCIANO NILZO HECK 

Diretor de Esporte da Fundação Catarinense de Esporte 

 
LONGINO KUHNEN 

Presidente da CCO 

 
MAURÍCIO SCHARF 
Coordenador Geral 

 
ROSSANA THEIS BOGO 

Integradora Esportiva 

 

 

 

 

 



 

 
 

3 

 

 
 
 
 
 
 

MENSAGEM DO GOVERNO DO ESTADO 
 

 
             A realização das etapas regionais da OLESC - Jogos da Juventude Catarinense correspondem a 

execução da segunda etapa desse vitorioso projeto. 

            Os municípios de Braço do Norte, Maravilha, Presidente Getúlio e São Bento do Sul estarão sediando e 

recebendo as equipes classificadas e oriundas das etapas microrregionais. Somadas as quatro etapas, temos 

mais de 100 municípios envolvidos e exatamente 221 equipes nas quatro modalidades em disputa em cada 

etapa. Serão aproximadamente 3.300 jovens atletas com idade de 13 a 16 anos, orientados por mais de 200 

profissionais de Educação Física. 

           Os números da  15ª edição da OLESC mostram o sucesso do projeto  e justificam a permanência no 

calendário de 2016. Vamos adequa-lo com um novo formato, garantindo sua realização e o atendimento aos 

atletas dessa faixa etária, que merecem toda nossa atenção já que eles representam também o futuro do 

esporte catarinense.       

         Portanto é com satisfação que realizamos as etapas regionais da OLESC. Méritos ao empenho e 

determinação dos dirigentes esportivos municipais que não mediram esforços para garantir que o 

compromisso de realizar o evento fosse mantido. 

    Saúdo aos participantes  de  mais este  evento do Governo  do  Estado  e  Secretaria  de  Turismo, Cultura e 

Esporte, que vem sendo capitaneado pela Fundação Catarinense de Esporte desde o ano de 2001.  

  

     Boa sorte a todos e até Jaraguá do Sul. 

 

 

    

OSVALDO JUNCKLAUS  
Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

4 

 
 
 
 
 
 

 
 

MENSAGEM SECRETÁRIO REGIONAL 
 

 
 

 

O secretário Regional Nelson Virtuoso, da 14ª Secretaria de Desenvolvimento Regional de Ibirama saúda os 

atletas, dirigentes esportivos e autoridades ligadas a este evento, destacando a importância das soma de 

esforços entre os diversos setores do Poder Público, em prol do pleno desenvolvimento do cidadão. E deseja 

que as competições se desenvolvam com o espírito da cordialidade, organização e disciplina, para que 

vençam os melhores.  

 

 

NELSON VIRTUOSO 
Secretário Regional – SDR Ibirama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

5 

 

 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 11/2015/TJD/SC  
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2015, no 
âmbito da 14ª SDR, com sede em Ibirama,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões Disciplinar e 
Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a) Francis Patrick Klietzer, na qualidade de Presidente; 
b) Pablo Ideker, Marcio Pavanello, Aroldo Schnke e Gabriela Starke, todos na qualidade de Auditor. 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a) Sabria Schroeder, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Tânia Mara Voigt, na qualidade de Pedagoga; 
c) Neusa Ana Angioletti, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
d) Marlete Hobus Bayer e Ivanir Gonçalves, integrando o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a 
NOMEAR a Senhora Tamara Noehremberg, para exercer a função de Procuradora de Justiça Desportiva no âmbito das 
supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR o Senhor Juceny Possas  Cascaes, para exercer a função de Secretário das referidas Comissões.  
 
Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30(trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 14 de abril de 2015. 
 
 
Marcelo Silveira    Mario Cesar Bertoncini   
Presidente do TJD/SC e.e   Procurador Geral  

 
 

 



 

 
 

6 

 
 

NOTA OFICIAL 001/OLESC/REG CENTRO OESTE/2015 
 
O Coordenador Geral da Etapa Regional Centro Oeste dos Jogos da Juventude Catarinense – OLESC em conformidade 
com o artigo 77 do regulamento Geral, divulga alteração na programação da modalidade de Futsal devido da inclusão 
indevida do município de FREI ROGÉRIO. 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – QUINTA FEIRA 

Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 M 13:30 JOAÇABA  X  VARGEM BONITA C 

02 M 14:45 RIO DO SUL  X  BRAÇO DO TROMBUDO B 

03 M 16:00 CAMPO BELO DO SUL  X  APIÚNA C 

CERIMONIAL DE ABERTURA – 19 HORAS 

04 M 20:00 SÃO JOSÉ DO CERRITO  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2015 – SEXTA-FEIRA 

Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 M 14:00 VARGEM BONITA  X  CAMPO BELO DO SUL C 

11 M 15:15 JOAÇABA  X  APIUNA C 

12 M 16:30 BRAÇO DO TROMBUDO  X  VIDEIRA B 

13 M 17:45 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAÇADOR A 

 
PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 

Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 14:00 APIUNA  X  VARGEM BONITA C 

20 M 15:15 CAMPO BELO DO SUL  X  JOAÇABA C 

21 M 16:30 CAÇADOR  X  SÃO JOSÉ DO CERRITO A 

22 M 17:45 VIDEIRA  X  RIO DO SUL B 

 

MAURÍCIO SCHARF 
Coordenador Geral 

 
 



 

 
 

7 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTO 
 

Ord. Unidade de Ensino Endereço Fone Município 

01 EEB CECILIA AX 
Rua: Abel Alberto Ceola, 204 – 
Bairro - Rio Ferro 

47-3352-2047 LAGES 

02 EEB WALMOR RIBEIRO 
Rua: Avenida Missler, 989 
Bairro Dalbérgia – Ibirama - SC 

47-3357-0235 CAÇADOR 

03 EMEB TANCREDO NEVES 
Rua Rudolfo Haertel, 111 – 
Bairro - Pinheiro 
 

47-33521580 
VIDEIRA 

CELSO RAMOS 
POUSO REDONDO 

04 EEB ORLANDO BERTOLI Rua: Dr. Nereu Ramos, 174 - Centro 47-33521579 

ZORTÉA 
ANITA GARIBALDI 

SÃO JOSÉ DOS CERRITO 
SÃO CRISTOVÃO DO SUL 

RIO DAS ANTAS 
FREI ROGERIO 

CAMPO BELO DO SUL 
CAPINZAL 

BRAÇO DO TROMBUDO 

05 EM GUILHERME ROTERMEL Rua Niterói, 2590 – Bairro Niterói,  47-3352-2431 JOAÇABA 

06 
CEI. MUNICIPAL 
DOM QUIXOTE 

Rua:Henrique Fuerbringer, 813-Centro 47-33521180 LUZERNA 

07 PROJETO PINHEIRO 
Rua Rudolfo Haertel, 111 – 
Bairro - Pinheiro 

47-3352-1674 VARGEM BONITA 

08 APAE - CENTRO 
Rua: Henrique Fuerbringer 
Centro 

47-3352-1144 
AGROLÃNDIA 

TAIÓ 

09 RIO DO SUL   CAMPOS NOVOS 

10 MUNICÍPIOS QUE NÃO VÃO ALOJAR 

APIÚNA 
DONA EMMA 

LONTRAS 
RIO DO SUL 

PRESIDENTE GETÚLIO 

 
 

CCO - FESPORTE 
 
Local: Câmara de Vereadores  
Endereço: R. Mirador, 55, Pres. Getúlio - SC, 89150-000 
Telefone: (47) 3352-0293 
Horário de funcionamento: das 7 às 21 horas 
 
 

 

 

COMISSÃO CENTRAL ORGANIZADORA - CCO 
 

 

 

PRESIDENTE LONGINO KUHNEN 
 

47-9179-0835 
 
 
 

COMISSÃO DE ALOJAMENTO 

LONGINO KUKNEN 
 

47-9179-0835 
 
 
 

ADEMIR VIGARANI 47-8811-8265 
ALTINO ZERMIANI 47-9103-4945 
ROSSANA THEISS BOGO 47-8449-9541 

COMISSÃO DE IMPRENSA 
 

BIANCA  HESSER  47-9641-6222 
COMISSÃO DE PREMIAÇÃO ALTINO ZERMIANI 47-9103-4945 

CCO LOCAL – Rua Willy Bosse, s/n 47-3352-1280 – Ginásio de Esportes PEREIRÃO 
  

 



 

 
 

8 

 

FORMAÇÃO DAS CHAVES E PROGRAMAÇÃO 
 
 

BASQUETEBOL MASCULINO  
 

 

Chave Única 

1 RIO DO SUL 

2 VIDEIRA 

3 CAMPOS NOVOS 

4 LAGES 

Classificam-se 3 Equipes 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2015 - SÁBADO 
Local Ginásio de Esportes da UNIDAVI – Rio do Sul BASQUETEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 M 09:00 VIDEIRA  X  CAMPOS NOVOS U 

02 M 10:30 RIO DO SUL  X  LAGES U 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE NOVEMBRO DE 2015 - DOMINGO 

Local Ginásio de Esportes da UNIDAVI – Rio do Sul BASQUETEBOL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

3 M 16:30 VIDEIRA  X  LAGES U 

4 M 18:00 CAMPOS NOVOS  X  RIO DO SUL U 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE NOVEMBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes da UNIDAVI – Rio do Sul BASQUETEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 M 09:00 LAGES  X  CAMPOS NOVOS U 

6 M 10:30 RIO DO SUL  X  VIDEIRA U 

 
 
 
 
 



 

 
 

9 

 
 

FUTSAL MASCULINO  
  

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 
1 CAÇADOR 4 VIDEIRA 7 CAMPO BELO DO SUL 

2 SÃO JOSÉ DO CERRITO 5 RIO DO SUL 8 JOAÇABA 

3 PRESIDENTE GETÚLIO 6 BRAÇO DO TROMBUDO 9 VARGEM BONITA 

    10 APIÚNA 

Classificam-se 3 Equipes 
 
 
 

FUTSAL FEMININO 
  

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 
1 RIO DAS ANTAS 4 VIDEIRA 8 ANITA GARIBALDI 

2 LAGES 5 AGROLÂNDIA 9 PRESIDENTE GETÚLIO 

3 SÃO CRISTÓVÃO DO SUL 6 POUSO REDONDO 10 CAÇADOR 

  7 LONTRAS 11 ZORTÉA 

Classificam-se 3 Equipes 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – QUINTA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 M 13:30 JOAÇABA  X  VARGEM BONITA C 

02 M 14:45 RIO DO SUL  X  BRAÇO DO TROMBUDO B 

03 M 16:00 CAMPO BELO DO SUL  X  APIÚNA C 

CERIMONIAL DE ABERTURA – 19 HORAS 

04 M 20:00 SÃO JOSÉ DO CERRITO  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

10 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – QUINTA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes da  APAE FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 F 08:30 LAGES  X  SÃO CRISTÓVÃO DO SUL A 

6 F 09:45 AGROLÂNDIA  X  POUSO REDONDO B 

7 F 11:00 ANITA GARIBALDI  X  ZORTEIA C 

8 F 12:15 VIDEIRA  X  LONTRAS B 

9 F 13:30 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAÇADOR C 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2015 – SEXTA-FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 M 14:00 VARGEM BONITA  X  CAMPO BELO DO SUL C 

11 M 15:15 JOAÇABA  X  APIUNA C 

12 M 16:30 BRAÇO DO TROMBUDO  X  VIDEIRA B 

13 M 17:45 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAÇADOR A 

 
 

Local Ginásio de Esportes da  APAE FUTSAL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

14 F 09:00 AGROLÂNDIA  X  LONTRAS B 

15 F 10:15 SÃO CRISTÓVAO DO SUL  X  RIO DAS ANTAS A 

16 F 14:30 CAÇADOR  X  ANITA GARIBALDI C 

17 F 15:45 POUSO REDONDO  X  VIDEIRA B 

18 F 17:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  ZORTEIA C 

 
 
 

 

 

 

 



 

 
 

11 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 14:00 APIUNA  X  VARGEM BONITA C 

20 M 15:15 CAMPO BELO DO SUL  X  JOAÇABA C 

21 M 16:30 CAÇADOR  X  SÃO JOSÉ DO CERRITO A 

22 M 17:45 VIDEIRA  X  RIO DO SUL B 

 
Local Ginásio de Esportes da  APAE FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

23 F 09:00 RIO DAS ANTAS  X  LAGES A 

24 F 10:15 ANITA GARIBALDI  X  PRESIDENTE GETÚLIO C 

25 F 14:30 VIDEIRA  X  AGROLÂNDIA B 

26 F 15:45 ZORTEA  X  CAÇADOR C 

27 F 17:00 LONTRAS  X  POUSO REDONDO B 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE NOVEMBRO DE 2015 – DOMINGO 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 M 08:30   X   ELIM 

29 M 09:45   X   ELIM 

30 M 16:00   X   S/F 

31 M 17:15   X   S/F 

 

Local Ginásio de Esportes da  APAE FUTSAL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

32 F 08:30   X   ELIM 

33 F 09:45   X   ELIM 

34 F 16:00   X   S/F 

35 F 17:15   X   S/F 

 



 

 
 

12 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE NOVEMBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 M 13:30   X   3º/4º  

37 M 14:45   X   1º/2º  

 
Local Ginásio de Esportes da  APAE FUTSAL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

38 F 09:00   X   3º/4º  

39 F 10:15   X   1º/2º  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

13 

 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 
1 CAÇADOR 4 LAGES 

2 CAPINZAL 5 JOAÇABA 

3 LUZERNA 6 VIDEIRA 

Classificam-se 3 Equipes 
 

 

HANDEBOL FEMININO 
  

 

Chave “A” 

1 CAÇADOR 

2 DONA EMMA 

3 AGROLÂNDIA 

4 LAGES 

5 LUZERNA 

Classificam-se 3 Equipes 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE OUTUBRO DE 2015 – QUINTA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 08:30 CAPINZAL  X  LUZERNA A 

2 F 09:45 DONA EMMA  X  LUZERNA U 

3 M 11:00 JOAÇABA  X  VIDEIRA B 

4 F 12:15 AGROLÂNDIA  X  LAGES U 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE OUTUBRO DE 2015 – SEXTA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 F 08:30 LAGES  X  DONA EMMA U 

6 M 09:45 VIDEIRA  X  LAGES B 

7 F 11:00 LUZERNA  X  CAÇADOR U 

8 M 12:15 LUZERNA  X  CAÇADOR A 
 
 



 

 
 

14 

 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 F 08:30 DONA EMMA  X  AGROLÂNDIA U 

10 F 09:45 CAÇADOR  X  LAGES U 

11 M 11:00 CAÇADOR  X  CAPINZAL A 

12 M 12:15 LAGES  X  JOAÇABA B 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE NOVEMBRO DE 2015 – DOMINGO 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 F 11:00 AGROLÂNDIA  X  CAÇADOR U 

14 F 12:15 LAGES  X  LUZERNA U 

15 M 13:30   X   S/F 

16 M 14:45   X   S/F 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 2 DE NOVEMBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 
Local Ginásio de Esportes Valdomiro Tomaz Pereira - Pereirão HANDEBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

17 F 08:30 CAÇADOR  X  DONA EMMA U 

18 F 09:45 LUZERNA  X  AGROLÂNDIA U 

19 M 11:00   X   3º/4º  

20 M 12:15   X   1º/2º  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

15 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO    
 

Chave “A” Chave “B” 
1 LAGES 4 CAÇADOR 

2 RIO DO SUL 5 VIDEIRA 

3 VARGEM BONITA 6 PRESIDENTE GETÚLIO 

Classificam-se 3 Equipes 
 

VOLEIBOL FEMININO    
 

Chave “A” Chave “B” 
1 LAGES 5 TANGARÁ 

2 CELSO RAMOS 6 ANITA GARIBALDI 

3 PRESIDENTE GETÚLIO 7 RIO DO SUL 

4 TAIÓ 8 JOAÇABA 

Classificam-se 3 Equipes 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 29 DE OUTUBRO – QUINTA FEIRA 

Local Ginásio de Esportes da EMEB Tancredo Neves  VOLEIBOL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 08:30 TANGARÁ  X  JOAÇABA B 

2 F 10:00 LAGES  X  TAIÓ A 

3 F 13:30 ANITA GARIBALDI  X  RIO DO SUL B 

4 F 15:00 CELSO RAMOS  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

5 M 16:30 RIO DO SUL  X  VARGEM BONITA A 

6 M 18:00 VIDEIRA  X  PRESIDENTE GETÚLIO  B 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 30 DE OUTUBRO – SEXTA FEIRA 

Local Ginásio de Esportes da EMEB Tancredo Neves  VOLEIBOL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 F 08:30 RIO DO SUL  X  TANGARÁ B 

8 F 10:00 ANITA GARIBALDI  X  JOAÇABA B 

9 F 13:30 CELSO RAMOS  X  TAIÓ A 

10 F 15:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  LAGES A 

11 M 16:30 VARGEM BONITA  X  LAGES A 

12 M 18:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAÇADOR B 

 



 

 
 

16 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31 DE OUTUBRO – SÁBADO 

Local Ginásio de Esportes da EMEB Tancredo Neves  VOLEIBOL 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 F 08:30 TANGARÁ  X  ANITA GARIBALDI B 

14 F 10:00 JOAÇABA  X  RIO DO SUL B 

15 M 13:30 LAGES  X  RIO DO SUL A 

16 M 15:00 CAÇADOR  X  VIDEIRA B 

17 F 16:30 LAGES  X  CELSO RAMOS A 

18 F 18:00 TAIÓ  X  PRESIDENTE GETÚLIO A 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 1 DE NOVEMBRO – DOMINGO 
Local Ginásio de Esportes da EMEB Tancredo Neves  VOLEIBOL 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 08:30   X   S/F 

20 M 10:00   X   S/F 

21 F 11:30   X   S/F 

22 F 13:00   X   S/F 

23 M 14:30   X   3º/4º  

24 M 16:00   X   1º/2º  

25 F 17:30   X   3º/4º  

26 F 19:00   X   1º/2º  

 
 
 
 
 
 
 
 


